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XXIX Niedziela w ciągu roku – Rok B – 20.10.2024 
 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Iz 53,10-11 Cena zbawienia 
Hbr 4,14-16 Przybliżmy się z ufnością do Chrystusa 
Mk 10,35-45 Przełożeństwo jest służbą 
 
Psalm Ref. Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 
 
Interesy zbija się po to, aby czerpać z nich zyski. Nie ma w tym nic złego. Problem 
pojawia się wówczas, gdy ktoś podtrzymuje zawiązaną relację tylko po to, by 
wykorzystać ją do własnych celów. Takim człowiekiem nie kieruje szczerość lecz 
nieszczera interesowność. Ową postawę prezentują w Ewangelii dwaj uczniowie. 
Mowa o Jakubie i Janie. Braciom marzy się chwała niebieskich tronów, mimo że 
kłótnia o władzę między uczniami wywiązała się już wcześniej. Jakże osobiste 
interesy dwóch synów Zebedeusza są sprzeczne z osobistą wolą i misją Jezusa. 
Jezus, jako zapowiadany przez Izajasza Sługa Jahwe, nie zapewnił uczniom 
ludzkiego uznania, sukcesu czy profitu. Ceną nie będzie chwała ziemskiego tronu, 
lecz ofiara Pana na tronie krzyża. Oddajmy wszelkie nasze sprawy i ambicje w ręce 
Jezusa. 

 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham           9.00     + Stanisław Stachniuk  

Chesham 12.00 W intencji Bogu wiadomej 

 

 
 Październik - miesiącem różańca świętego. Trwamy  

w modlitwie różańcowej, o której Święty Jan Paweł II mawiał, że miała 
ona ważne miejsce w jego życiu duchowym, że towarzyszyła mu 
w chwilach radości i doświadczenia, a o której papież Franciszek 
dodaje, że otwiera ona nas na Boga, pomaga przezwyciężyć egoizm  
i wnosi pokój w serca, w rodziny, w społeczeństwo i w świat…, że to 
modlitwa, która wspiera nas w zmaganiach ze złem. Zachęceni tym 
świadectwem, weźmy do rąk różaniec i módlmy się, powierzając Bogu 
blaski i cienie codziennego życia oraz rozważajmy tajemnice  
z ziemskiego życia Chrystusa i Jego Matki. Wzorem lat poprzednich 
przed Mszami św. w tygodniu od poniedziałku do piątku włącznie - 
odmawiać będziemy wspólnie różaniec św. Zachęcam drogich Parafian 
do modlitwy różańcowej wspólnotowej, w gronie rodziny lub 
indywidualnej. 

 Ofiary na Fundusz Parafialny i Kościelny złożone na tace 
6.10.br.: Gift Aid £544.00, luzem £200.63; 13.10.br.: Gift Aid 
£467.50, luzem £141.25 II taca: Dzieła Misyjne £192.35. Bóg zapłać 
wszystkim ofiarodawcom. 
 

W LITURGII KOŚCIOŁA  
W NAJBLIŻSZYM CZASIE WSPOMINAMY 

  
 [Dzisiaj, w niedzielę, 20 października – św. Jan Kanty, najpierw 

student, a następnie profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, kapłan 
odznaczający się wielkim miłosierdziem dla ubogich, pracowitością i 
prawdomównością]. 

 We wtorek, 22 października – św. Jan Paweł II, papież, którego 
pontyfikat jest dobrze nam znany i naznaczony duchowością 
całkowitego powierzenia się Maryi, o czym przypomina jego 
zawołanie „TOTUS TUUS”. 

 W poniedziałek, 28 października – Święci Apostołowie Szymon 
Gorliwy i Juda Tadeusz, wymieniani w „katalogu” Apostołów jako 
krewni Pana Jezusa, którzy, według niektórych pisarzy 
wczesnochrześcijańskich, mieli razem głosić Ewangelię i ponieść 
śmierć męczeńską. 
 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia pragniemy przekazać 
najserdeczniejsze słowa życzeń i pozdrowień. 

ks. Ryszard 
 
 

 



 
 

 
Watford  14.15 + Sławomir Potręć (6 rocz.), Wacław Szabatkiewicz (9 rocz.), 

Grzegorz Winiarczyc (2 rocz.) 
P.21.10.   G. Missenden      8.00 W intencji Parafian 

W.22.10. G. Missenden    8.00 Nie ma Mszy św. 

Ś.23.10.  Amersham 19.00 Intencja wolna 

Cz.24.10. Watford  19.00 Intencja wolna 

P.25.10.               Amersham 11.00 Intencja wolna 

S.26.10.               Amersham   9.00 Intencja wolna 
 

XXX Niedziela w ciągu roku – Rok B – 27.10.2024 
 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Jr 31,7-9 Pan wybawił swój lud 
Hbr 5,1-6 Chrystus kapłanem na wieki 
Mk 10,46b-52 Uzdrowienie niewidomego z Jerycha 
 
Psalm Ref. Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas. 
 
Dzisiejszy urywek Ewangelii Świętego Marka bezpośrednio poprzedza uroczysty 
wjazd Jezusa do Jerozolimy. Jezus wraz z uczniami i tłumem słuchaczy idzie 
głównym szlakiem do Jerozolimy na święto Paschy. W odległości około 30 
kilometrów od Miasta Świętego znajduje się miasteczko o nazwie Jerycho. Staje się 
ono nie tylko przystankiem w drodze, lecz tym bardziej świadkiem cudu. Dwie 
cechy żebraka i postawa Jezusa wobec niego oznajmiają, że w bramach miasta 
naocznie wypełnia się era mesjańska. Dwoma cechami są: głośny krzyk oraz ślepota 
Bartymeusza, a postawą Jezusa – cudowne uzdrowienie niewidomego. Wydarzenie 
spod Jerycha przybliża prawdę o nadejściu królestwa Bożego. Znaki te dokładnie 
przepowiedział prorok Jeremiasz w Księdze Pocieszenia. Otwórzmy nasze serca na 
słowa Pana, które do nas kieruje. 
 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham     9.00 Dziękczynna w intencji Barbary i Krzysztofa z okazji 44 

rocznicy sakramentu małżeństwa 

G. Missenden  12.15 + Maria, Zygmunt oraz Czesław, Zofia Kaczmarek 

Watford  14.15 W intencji Parafian 

P.28.10.   G. Missenden      8.00 Intencja wolna 

W.29.10. G. Missenden    8.00 Intencja wolna 

Ś.30.10.               Amersham 19.00 Intencja wolna 

Cz.31.10.             Watford  19.00 Intencja wolna  
P.1.11.                Amersham 11.00     W pewnej intencji 

S.2.11.                Amersham   9.00     Za dusze w czyścu cierpiące 

  

    
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 LISTA PARAFIAN – Polskie Wspólnoty Rzymsko-Katolickie, działające  
w ramach Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii nie są parafiami 
terytorialnymi tylko personalnymi. By do takiej wspólnoty należeć trzeba się 
formalnie zapisać na Listę Parafian – dotyczy to tych, którzy jeszcze tego nie 
uczynili.  

 Rodziców, którzy składają podania o przyjęcie swoich dzieci do 
SZKÓŁ KATOLICKICH – zaznaczając nazwisko swego duszpasterza  
o referencje, proszę o uprzedni kontakt osobisty. Chcę przypomnieć, że 
zgodnie z wymogami zarządów szkół oraz lokalnych duszpasterzy/proboszcza 
referencje mogą być przeze mnie podpisane jeżeli kandydat, jak i jego rodzice 
są osobiście mi znani (przynależność do naszej polskiej parafii oraz regularne 
uczestnictwo w niedzielnych Mszach św.). 

 Katechezy przygotowujące do sakramentów świętych: 1/ Pokuty – 
spowiedzi św. i pełnego uczestnictwa we Mszy św. - I Komunii 
świętej dla dzieci w wieku 8-9 lat rozpoczęte zostały w sobotę 5.10 br. w Little 
Chalfont w kościele St. Aidan godz. 8.30; w Watford w budynku Szkoły 
Polskiej godz. 13.00. Prosimy o obecność dzieci wraz z ich rodzicami.  
2/ Bierzmowanie - kandydaci od 13 lat, starszej młodzieży i dorosłych, 
którzy jeszcze nie otrzymali tego sakramentu. Spotkania odbywają się w Holy 
Rood Church, Watford w czwartki o godz . 17.45 oraz w Little Chalfont w St 
Aidan’s Church w środy o godz. 17.45. 

 Uroczystość Wszystkich Świętych – piątek 1.11.br. – święto obowiązujące.  
W tym dniu mamy obowiązek uczestniczenia we Mszy św., wynikający  
z I przykazania kościelnego. Msze św. – Watford 31.10.br. godz. 19.00; 
Amersham 1.11.br. godz. 11.00 

 LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI O NASZYCH ZMARŁYCH: 
Modlitwy przy grobach duszpasterzy i zmarłych parafian odbędą się  
w sobotę 26.10.: 
1/ Great Missenden – godz. 12.30; 2/ Amersham: a/ Cmentarz 
przy szpitalu – godz. 13.20; b/ Stary cmentarz - godz. 13.45; c/ Stanley 
Hill – godz.14.00. a/ Wypominki: imiona drogich zmarłych wypisane 
na kartkach wypominkowych będą odczytywane podczas Mszy św. 
niedzielnych – 3.11.br. – b/ Kartki wypominkowe znajdują się na 
stolikach przy „Wiadomościach Duszpasterskich” – od 20.10.br.;  
c/ Odpust zupełny można zyskać w dniach od 1 do 8 listopada pod 
zwykłymi warunkami: stan łaski uświęcającej: spowiedź św., Komunia 
św., modlitwa za konkretnego zmarłego i nawiedzenie cmentarza, 
modlitwa w intencjach Ojca Świętego oraz nieprzywiązanie do 
najmniejszego grzechu. 


